21/03/2022 16:37 SEI/IFCE - 3544128 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4130624&infra_siste… 1/3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
RODOVIA CE 292, KM 15 , - Bairro GISELIA PINHEIRO - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 2/2021 DG-CTO/CRATO-IFCE

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS CRATO,   no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria n.º 238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico
do IFCE em 04/03/2021, torna público o primeiro Termo de Retificação do Edital nº 2/2022 para retificar
o item 12 (doze) no tocante à alteração do cronograma, conforme descrição abaixo:

Onde se Ler:

6.1 Os estudantes deverão se inscrever no período de 04/03 a 15/03/2022, observando o seguinte:

10.1 O resultado parcial desse processo será divulgado no dia 31/03/2022 e estará disponível para acesso
individual dos estudantes no SISAE.

11.2 O recurso contra resultado parcial da seleção será interposto em requerimento no SISAE na data de
01/04/2022 a 04/04/2022.

12. Do Cronograma

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Publicação do Edital 24/02/2022 www.crato.ifce.edu.br; sistema acadêmico; http://sisae.ifce.edu.br

Impugnação do Edital 25/02/2022 Envio de email: dae.reitoria@ifce.edu.br

Resultado Impugnação
do Edital  03/03/2022 E-mail: dae.reitoria@ifce.edu.br

Inscrição 04/03/2022  a
124/03/2022 http://sisae.ifce.edu.br

Análise documental e
socioeconômica

16/03/2022 a
31/03/2022 http://sisae.ifce.edu.br

Entrevistas 16/03/2022 a
31/03/2022

http://sisae.ifce.edu.br, e e-mail: servicosocial.crato@ifce.edu.br
e google meet e setor de serviço social.

about:blank
http://sisae.ifce.edu.br/
mailto:dae.reitoria@ifce.edu.br#search/dae.reitoria%40ifce.edu.br/_blank
mailto:dae.reitoria@ifce.edu.br#search/dae.reitoria%40ifce.edu.br/_blank
http://sisae.ifce.edu.br/
http://sisae.ifce.edu.br/
http://sisae.ifce.edu.br/

21/03/2022 16:37 SEI/IFCE - 3544128 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4130624&infra_siste… 2/3

Divulgação do
resultado preliminar

31/03/2022 às
20:00h

http://sisae.ifce.edu.br

Interposição de recurso  01/04/2022 a
04/04/2022 http://sisae.ifce.edu.br

Análise do recurso 05 e 06/04/2022 http://sisae.ifce.edu.br

Divulgação do
resultado dos recursos

06/04/2022  às
20:00h http://sisae.ifce.edu.br

Data limite

para informar os dados
bancários

11/04/2021 http://sisae.ifce.edu.br e e-mail: servicosocial.crato@ifce.edu.br e
setor de serviço social.

Leia-se:

6.1 Os estudantes deverão se inscrever no período de 04/03 a 24/03/2022, observando o seguinte:

10.1 O resultado parcial desse processo será divulgado no dia 20/04/2022 e estará disponível para acesso
individual dos estudantes no SISAE.

11.2 O recurso contra resultado parcial da seleção será interposto em requerimento no SISAE na data de
25/04/2022 a 26/04/2022.

 12. Do Cronograma

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Publicação do Edital 24/02/2022 www.crato.ifce.edu.br; sistema acadêmico; http://sisae.ifce.edu.br

Impugnação do Edital 25/02/2022 Envio de email: dae.reitoria@ifce.edu.br

Resultado Impugnação
do Edital  03/03/2022 E-mail: dae.reitoria@ifce.edu.br

Inscrição 04/03/2022  a
24/03/2022 http://sisae.ifce.edu.br

Análise documental e
socioeconômica

28/03/2022 a
20/04/2022 http://sisae.ifce.edu.br

http://sisae.ifce.edu.br/
http://sisae.ifce.edu.br/
http://sisae.ifce.edu.br/
http://sisae.ifce.edu.br/
http://sisae.ifce.edu.br/
about:blank
http://sisae.ifce.edu.br/
mailto:dae.reitoria@ifce.edu.br#search/dae.reitoria%40ifce.edu.br/_blank
mailto:dae.reitoria@ifce.edu.br#search/dae.reitoria%40ifce.edu.br/_blank
http://sisae.ifce.edu.br/
http://sisae.ifce.edu.br/

21/03/2022 16:37 SEI/IFCE - 3544128 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4130624&infra_siste… 3/3

Entrevistas 28/03/2022 a
20/04/2022

http://sisae.ifce.edu.br, e e-mail: servicosocial.crato@ifce.edu.br e
google meet e setor de serviço social.

Divulgação do
resultado preliminar

20/04/2022 às
20:00h http://sisae.ifce.edu.br

Interposição de recurso  25/04/2022 a
26/04/2022 http://sisae.ifce.edu.br

Análise do recurso 27/04/2022 http://sisae.ifce.edu.br

Divulgação do
resultado dos recursos

28/04/2022  às
20:00h http://sisae.ifce.edu.br

Data limite

para informar os dados
bancários

02/05/2021 http://sisae.ifce.edu.br e e-mail: servicosocial.crato@ifce.edu.br e
setor de serviço social.

Manter as demais condições previstas no EDITAL Nº 2/2022 DG-CTO/CRATO-IFCE.

Documento assinado eletronicamente por Regiane Silva Pimenta Feitosa, Assistente Social, em
21/03/2022, às 09:32, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Rufino Neto, Diretor Geral do Campus Crato,
em 21/03/2022, às 14:00, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3544128 e o
código CRC 91FA77B1.

23265.000350/2022-84 3544128v3

http://sisae.ifce.edu.br/
http://sisae.ifce.edu.br/
http://sisae.ifce.edu.br/
http://sisae.ifce.edu.br/
http://sisae.ifce.edu.br/
http://sisae.ifce.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0